
CFM Home Products reserves the right to make changes in design, materials, specifications, prices and discontinue colors and products
at any time, without notice.

CFM Home Products se reserva el derecho de realizar cambios en el diseño, materiales, precios y descontinuar colores y productos en
cualquier momento, sin aviso.

CFM Home Products se réserve le droit de modifier la conception, les matériaux, les caractéristiques et les prix, ainsi que d’interrompre la
production de certains produits et couleurs à tout moment et sans préavis.

VCS3507 / VCS3517

50004064 11/06 Rev. 0

1

2
4

5

6

7

8

9

11

12

13

14
3

10

15

16

17

19 20

21

22
23

24

42

41

40

25 2627

28

29

30

31

32

33

34

35

36 37 38

39

18



Ref.
Réf.
Ref.

Description / Description / Descripción
Qty.

Quantité
Cant.

VCS3507 VCS3517

1. Base Assembly / Base du barbecue  / Ensamble de la base 1 50003733 50003733
2. Gasket Burner / Joint de brûleur  / Empaque del  quemador 3 50000892 50000892
3. Burner Assy / Brûleur / Quemador 3 50003618 50003618
4. Flash Tube - H3 / Tube d’allumage - H3  / Tubo de chispa - H3 1 50001300B 50001300B
5. Console heat shield / Consoler la protection de chaleur / Consuele 

escudo contra el calor 1 50003673B 50003673B
6. Hose heat shield / Tube la protection de chaleur / Manguera escudo 

contra el calor 1 50003724F 50003724F
7. Console Printed / Consoler, Imprimé / Consuele, Impreso 1 50004070 50004070
8. Ignitor Kit / Allumeur / Kit de encendido alambre 1 50000816 50000816

9a. Valve, Manifold Assy LP / Soupape collecteur propane / Válvula 
ensamble del distribuidor LP 1 50003615 50003615

9b.* Valve Manifold Assembly Natural / Soupape collecteur gaz naturel / 
Válvula ensamble del distribuidor Natural 1 50003616 50003616

10. Bezel / Enjoliveur  / Bisel 3 50003648 50003648
11a. Hose Regulator LP / Tube flexible LP  / Manguera regulador LP 1 50000804 50000804
11b. Hose Regulator Nat. Gas / Tube flexible Naturel / Manguera regulador N 1 50000915 50000915
11c. 12-foot Natural Gas Hose / 3.6m Tuyau de Gaz / Manga de Gas 12' 1 50000198 50000198
12. Rear Lid Assembly / Couvercle  / Ensamble de la tapa 1 50003512 50003512
13. Front Lid Assembly / Couvercle / Ensamble de la tapa 1 50004015 50004016
14. Grease Pan - H3 / Tôle à graisse - H3  / Recipiente para grasa - H3 1 50001301 50001301
15. Cabinet Panel - Right / Panneau ministérielle - droite / entrepaño del 

gabinete - derecho 1 50003649 50003649
16. Cabinet Panel - Left / Panneau ministérielle - gauche / entrepaño del 

gabinete - izquierda 1 50003650 50003650
17. Cabinet Bottom Assembly / Fond de Cabinet  / El fondo de Gabinete 1 50003651 50003651
18. Front Panel / Panneau de devant  / Entrepaño anterior 1 50003775 50003775
19. Shelf, Left / Tablette, gauche  / Estante, izquierda 1 50003683 50003683
20. Shelf, Right / Tablette, droite  / Estante, derecha 1 50003685 50003685
21. Lid (S/B-Single) Assy / Couvercle  / Ensamble de la tapa 1 50003558B 50003558B
22. Rear Shelf Support - Left / Support postérieur pour la tablette latérale - 

gauche  / Trasero ménsula de soporte de repisa - izquierda 2 50001418 50001418
23. Rear Shelf Support - Right / Support postérieur pour la tablette latérale 

- droite  / Trasero ménsula de soporte de repisa - derecho 2 50001419 50001419
24. Front Facia / Facia de devant  / Salpicadero anterior 1 50003629 50003629
25. Caster Insert / Le support de Roulette /  El poseedor de Ruedas giratori 4 50002534 50002534
26. Caster 3” x 7/8” / Roulette 3 po x 7/8 po  / Ruedas giratorias 3” x 7/8” 4 50003068 50003068
27. Knob (gray) / Bouton (gris)  / Perilla (gris) 3 50003981 50003981
28. Plate Heat / Plaque de chauffe / Placa del calefactor 3 50000777 50000777
29. Cook Grates Enamel / Grille de cuisson / Rejilla de cocimiento 2 50003665 50003665
30. Plate Cover - nat gas / couverture - naturel  / cubierta - natural 1 50000790 50000790
31. Grease Cup / Récipient à graisse / Recipiente para grasa 1 50001845 50001845
32. Grease Cup holder / Le support de Récipient à graisse / El poseedor 

de Recipiente para grasa 1 50001319 50001319
33. Hardware Bag / Fixations  / Accesorios 1 50003786 50003786
34. Electrode-Main-Long / Électrode-principal-long / Electrodo-principal-

largo 2 50000523 50000523

VCS3507 / VCS3517 (Items marked ‘*’ are not shown in the parts illustration)
(les éléments marqués d’un astérisque ne sont pas illustrés)
(los artículos marcados con ‘*’ no se muestran en la ilustración de partes)

2  50004064



Ref.
Réf.
Ref.

Description / Description / Descripción
Qty.

Quantité
Cant.

VCS3507 VCS3517

35. Electrode-Main-Short / Électrode-principal-court / Electrodo-principal-
corto 1 50000431 50000431

36. Hardware, Lid Set / Fixations, couvercle  / Accesorios, juego de tapas 1 50000355 50000355
37. Gauge, Temperature / Indicateur, température / Calibrador,  temperatur 1 50001643 50001643
38. Handle Grip Set-Charcoal / poigne - charbon  / Maneje - carbón 1 50004069 50004069
39. Lid Bumpers, Set of 6 / Butoirs de couvercle, jeu de 6 / Defensas de 

las tapas, juego de 6 1 50000365 50000365
40. Logo VC Signature Series 2006 / Emblème / Símbolo 1 N/A 50004014
41. Wire Ground / Fil pour le sol  / Alambre el Suelo 1 50002212 50002212
42. Warming Rack / Grille de réchaud / Estante de calentamiento 1 50003670 50003670

Carton contents / Contenu de la boîte / Contenido de la caja de cartón:
Kit - Cabinet Components LP / Composants ministériels propane / 
componentes de gabinete LP; Box: 698mm x 559mm x 64mm 1 50003772 50003772
Kit - Cabinet Components Nat. Gas / Composants ministériels naturel / 
componentes de gabinete natural; Box: 698mm x 559mm x 64mm 1 50003800 50003800
Kit - Shelves / Trousse - Tablette / Estante del kit
       Approx. box dimensions: 514mm x 381mm x 172mm 1 50003776 50003776
Kit - Shelf Supports / Support pour la tablette latérale / Ménsula de 
soporte de repisa; Approx. box dimensions: 406mm x 273mm x 1 50003778 50003778
Front Panel / Panneau de devant  / Entrepaño anterior 1 50003775 50003775
Cook Grates Enamel / Grille de cuisson / Rejilla de cocimiento 2 50003665 50003665
Grease Pan - H3 / Tôle à graisse - H3  / Recipiente para grasa - H3 1 50001301 50001301
User guide / Guide d’utilisation  / Guía del usuario 1 50004060 50004060
Assembly procedures / Méthode d’assemblage / Procedimientos de ens 1 50004061 50004061
Parts list / Liste des pièces  / Lista de partes 1 50004064 50004064
Sizzling barbecue cookbook / Livre de cuisson sur le BBQ / Excelente 
libro de cocina para el asador 1 50004089 50004089

Conversion kit - LP to NAT 1 50003914 50003914
Conversion kit - NAT to LP 1 50003915 50003915

Conversion kit can be ordered if required:
La trousse de conversion peut être commandée au besoin:
Usted puede pedir el kit de conversión de ser necesario:

3  50004064



#8-18 x 1/2” Self-Tapping Screw

# - x 1/2” Tornillo (Qty: )

(Qty: 2)
8 18 2
8 18 2

# - x 1/2 po Vis (Qté: )

1/4-20 x 1-1/2” Bolt (Qty: 16)

1/4-20 x 1-1/2” Perno (Qty: 16)
1/4-20 x 1-1/2 po Boulon (Qté: 16)

1/4-20 Flange Nut (Qty: 14)

1/4-20 Tuerca (Qty: 14)
1/4-20 Écrou (Qté: 14)

#10-24 Keps Nut (Qty: 10)

#10-24 K-Lock Tuerca (Qty: 10)
#10-24 K-Lock Écrou (Qté: 10)

1/4-20 x 1/2” Bolt (Qty: 12)

1/4-20 x 1/2” Perno (Qty: 12)
1/4-20 x 1/2 po Boulon (Qté: 12)

#10-24 x 1/2” Bolt (Qty: 14)

#10-24 x 1/2” Perno (Qty: 14)
#10-24 x 1/2 po Boulon (Qté: 14)

1/4-20 x 2-1/2” Thumbscrew 1(Qty: )

1/4-20 x 2-1/2" Tornillo pulgar (Qty: 1)
Pouce vis 1/4-20 x 2-1/2 po (Qté: 1)

VCS3507 / VCS3517 Hardware Detail / / Detalle de piezasDétails sur les articles de quincaillerie

#10-24 x 1/2” Bolt, S/S (Qty: 2)

#10-24 x 1/2” Perno, S/S (Qty: 2)
#10-24 x 1/2 po Boulon, S/S (Qté: 2)

#10-24 U-Clip Fastener (Qty: 4)

#10-24 Afianzador en U (Qty: 4)
#10-24 Pince en U (Qté: 4)

CFM Corporation
410 Admiral Boulevard
Mississauga, Ontario L5T 2N6 Canada
(800) 668-5323 www.cfmcorp.com


